
MĚSTSKÁ KNIHOVNA HAVÍŘOV  

ZÁŘÍ 2017
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 3. VĚKU

Upozorňujeme  studenty  Virtuální
Univerzity třetího věku, že v pon-
dělí 25. 9. 2017 od 9 hodin začíná
další  semestr  se  studijními  obory
České dějiny a jejich souvislosti a Čínská medicína v naší
zahrádce.  Noví  zájemci se mohou informovat o studiu
v hudebním oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město nebo
na telefonním čísle 597 317 213.

Akce pro dospělé
4. 9. 2017

UBĚ H LO  TO  JAKO  VO DA

Vernisáž interaktivní výstavy k 50. výročí založení 
Českého svazu žen ČR.
Místo a čas konání: od 17.00 hod 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město (výstava
zde potrvá do 19. 9. 2017).
Součástí výstavy je i část expozice ve Stálé výstavní expo-
zici ve Společenském domě, Dlouhá 19, Havířov-Město,
která tam potrvá od 4. 9. do 18. 12. 2017.

6. 9. 2017

K IN E Z IO LO GIC KÝ  KUR Z  J.  M AŽGUTA

Místo a čas konání: od 18.00 hod
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

14. 9. 2017

PO SE ZE N Í  N AD  KN IH AM I

… tentokrát „Pod sedmiramenným svícnem“.
Místo a čas konání: od 17 hod
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

20. 9. 2017

KO UZLO  FOAM IR AN U
Výroba květinových dekorací. Tvořivá dílna pro dospělé.
Z kapacitních důvodů nutná rezervace na 597 317 225
nebo seiferta@knih-havirov.cz.
Místo a čas konání: od 17.00 hod
Půjčovna pro děti a dospělé, J. Seiferta 8, Havířov-Město

22. 9. 2017

DES KO M ÁN IE

1. setkání milovníků deskových her. Přijďte si zahrát!
Místo a čas konání: od 16 do 18 hod
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

SÁZEJ,  SKLÍZEJ,  SDÍLEJ

Havířovská  semínkovna nabízí  možnost burzy semínek.
Uložené osivo je k dispozici zdarma a pro všechny. Po-
mozte doplnit naše "bedničky" semínky zeleniny, bylin či
okrasných rostlin, které jste vypěstovali.  Sáčky označte
názvem, datem a místem původu. 
Místo a čas konání: celoročně
Půjčovna pro děti a dospělé, J. Seiferta 8, Havířov-Město



25. 9. 2017

VE R N ISÁŽ  FOTO KLUB U  (J IŘ Í  HAN ZE L ,  AN TO N  SVRČ E K)
Místo a čas konání: od 18.00 hod
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

Výstavy
CESTA  Z  MĚSTA

Výstava soutěžních fotografií z  8. ročníku fotografické
soutěže pro amatéry. 
Hlasujte pro jednu z fotografií v anketě Cena veřejnosti,
ať už na webu  www.knih-havirov.cz  , nebo v prostorách
pobočky na ul. Šrámkova 2, a to až do 28. září. Výsledky
soutěže budou vyhlášeny 29.  září  na  webových strán-
kách knihovny. Akce je hrazena z grantu Radegast lidem.
Místo a čas konání: od 11. 9. do 3. 11. 2017
Studovna a čítárna, Šrámkova 2, 736 01 Havířov-Podlesí

MAKRO

Výstava fotografií Vladimíry Poláškové.
Místo a čas konání: celý měsíc
1. patro knihovny na ul. Šrámkova 2, Havířov-Podlesí 

KRÁSNÁ  JAKO  KVÍTKA…DOPRAVNÍ  PROSTŘEDKY

Výstava dětské kresby a grafiky z mezinárodní výtvarné
soutěže.
Místo a čas konání: celý měsíc
Přízemí knihovny na ul. Šrámkova 2, Havířov-Podlesí 

VÝSTAVKY  KNIH

Válečné romány
Místo a čas konání: celý měsíc
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí 

Zářijová výročí
Místo a čas konání: celý měsíc
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí 

Soutěže
DEN  BEZ  AUT

Kvíz pro děti
Místo a čas konání: celý měsíc
Půjčovna pro děti a dospělé, J. Seiferta 8, Havířov-Město
Půjčovna pro děti a dospělé, U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY
Upozorňujeme čtenáře, že od 1. 9. 2017 dojde ke
změně otevírací doby v pobočce Hornosušská 2,
Havířov-Prostřední Suchá:

Pondělí: 8-12 hod ; 13-17 hod
Úterý: Zavřeno
Středa: Zavřeno
Čtvrtek: 8-12 hod ; 13-17 hod
Pátek: 8-12 hod ; 13-15 hod

Filmový klub
26. 9. 2017

V rámci projektu Promítej i ty promítáme dokumentární
film Život začíná po stovce. 
Místo a čas konání: od 17.30 hod
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

Na sever od slunce

Švédka Dagny má svůj vlastní blog, kam denně přispívá.
Píše  o  všedních  věcech,  dopisuje  si  se  svými  přáteli
a sem tam projede seznamky. Večer nezřídka vyráží na
párty, kde nepohrdne sklenkou šampaňského. Je hostem
televizních pořadů, lidé ji poznávají na ulici. Fakt, že se
blogerka  Dagny  narodila  v  roce  1912,  se  zdá  nepod-
statný. Jak sama říká, být aktivní a mít vůli učit se stále
novým věcem není otázkou věku. A přestože k ní osud
nebyl vždy vstřícný, neutápí se v minulosti, ale těší se na
vše, co přijde. Skrze svůj příběh vzkazuje, že je třeba od-
hodit stud a strach – na to je život příliš krátký. 

Režie: Asa Blanck
Švédsko, 2015 
Stopáž: 58 min

http://www.knih-havirov.cz/

